

2019年9月2日

箱根観光船株式会社

## 消費税率の引上げに伴う運賃の改定について

小田急グループの箱根観光船株式会社（住所：神奈川県小田原市 社長：岡本 裕之）では、消費税率の引上げに伴い2019年8月30日に国土交通省関東運輸局へ運賃変更に関する届出を行いました。

届出内容は次のとおりです。

### 1. 改定日

2019年10月1日

### 2. 届出内容

#### (1) 改定率

旅客輸送収入全体の平均改定率は1.846%です。

#### (2) 主な改定運賃等（おとな）

- |                      |                   |
|----------------------|-------------------|
| ① 片道運賃（箱根町・元箱根～桃源台間） | 1,050円（現行：1,000円） |
| ② 往復運賃               | 1,930円（現行：1,840円） |
| ③ 海賊船・ロープウェイ1日きっぷ（※） | 3,470円（現行：3,400円） |

（※）海賊船・ロープウェイ1日きっぷは、箱根ロープウェイ(株)との企画券です。

### 3. その他

- (1) 特別船室料金（片道おとな500円）に変更ございません。
- (2) 箱根フリーパスの料金に変更ございません。

以上